
    

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

Istituto Comprensivo “Antonio  Amore” di Pozzallo (RG) 

________________________________________________________________________________________________ 

Viale Papa Giovanni XXIII s.n. - 97016  Pozzallo (RG)  0932957612 -  C.M. RGIC811003     
sito internet: www.icsamore.edu.it   rgic811003@istruzione.it PEC: rgic811003@pec.istruzione.it 

C.F. 90012220886 - IBAN: IT 75 S 06230 84500 000015037767 -  codice univoco dell’ufficio : UFM39O 

 

              

        

R.S.U.  

 

                                                                      Docente Guastella Giovanna  

                                                           Docente Meli Rosario 

                                                               Docente Sirugo Michele 

                                                                                     

       E p.c.          OO.SS. Prov.li Rappresentative 

                                                                                  FLC CGIL 

                                                                                     CISL FEDERAZIONE SCUOLA                            

                                                                                     FEDERAZIONE UIL 

                                                                                     SNALS confsal                                    

GILDA-UNAMS  

ANIEF   

FEDER ATA    

                     

 

Oggetto: DETERMINAZIONE CONTINGENTE - Permessi di spettanza delle rappresentanze sindacali 

unitarie ( RSU) a.s. 2021-22. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI il CCNL 2006/2009 e il CCNL 2016/2018 

VISTO il CCNQ  

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto per il corrente anno scolastico 2021-22 

TENUTO CONTO che il contingente annuo di permessi spettanti alla RSU si determina nella misura di 25 

minuti e 30 secondi per dipendente in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 

CONSIDERATO che il personale a tempo indeterminato in servizio in questa Istituzione Scolastica nell’a.s. 

2021-22 è n. 113 unità tra personale docente e  personale ATA; 

 

 

DETERMINA 

alla RSU d’Istituto, per il corrente anno scolastico 2021/2022, spetta un contingente di permessi 

sindacali pari a 48 ore. 

Il contingente dei permessi attribuito nonché la eventuale distribuzione tra i componenti della RSU è gestito 

autonomamente dalle stesse, ovviamente nel rispetto del tetto massimo loro attribuito. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Veronica Veneziano  
       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

     Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
    

 

 

http://www.icsamore.gov.it/
mailto:rgic811003@istruzione.it
mailto:rgic811003@pec.istruzione.it



